

PROTOKÓŁ NR 2/06
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 28 GRUDNIA 2006 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00.

Przewodniczący obrad - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na III sesję Sejmiku w sprawach:
 - a) zmian w budżecie województwa na 2006 rok,
 - b) wydatków z budżetu województwa, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.
2. Sprawy różne.

Poinformował członków Komisji, że w punkcie 1a) zostaną omówione i zaopiniowane 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa.

Zapytał członków Komisji o inne uwagi do ww. porządku.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1. a i b)

Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa - dokonał wprowadzenia do projektów uchwał Sejmiku przewidzianych do zaopiniowania w tym punkcie porządku obrad (*załączniki do akt III sesji Sejmiku*).

Poinformował, że w przypadku pierwszego projektu uchwały, zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu o łączną kwotę 350.229,04 zł., stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki na prefinansowanie, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego. Środki te są zapisywane w budżecie po stronie dochodów i rozchodów. Nie trafiają one na rachunek podstawowy województwa.

Drugi projekt zakłada zmiany w budżecie województwa na 2006 rok., polegające na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 545.535,07 zł, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Ostatni z projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie województwa na 2006 rok., przewiduje zwiększenie:

- planu dochodów budżetu o łączną kwotę 37.342 zł., stanowiącą środki finansowe otrzymane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego jako refundacja wydatków poniesionych wcześniej na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych,
- planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wynikające z realizacji projektów w ramach Priorytetu IV - Pomoc Techniczna Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Następnie przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie wydatków budżetu województwa, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. Przewiduje on pozostawienie kwoty 318.860 zł w dziale 851 - „Ochrona zdrowia”, z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb tworzonego Oddziału Kardiochirurgii w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach. Potrzeba przyjęcia tego projektu wynika z decyzji Zarządu Województwa o przekazaniu dla Kardiochirurgii kwoty 500.000 zł, która zapadła na początku grudnia br. Okazało się, że Szpital Wojewódzki nie będzie w stanie do końca bieżącego roku wykorzystać tych środków i stąd potrzeba zapisania ich jako środków niewygasających.

Przewodniczący Komisji - otworzył dyskusję nad przedstawionymi projektami.

Radny Józef Grabowski - zadał pytania:

- jaka nowa aparatura zostanie zakupiona do Szpitala Wojewódzkiego i jaki będzie całkowity koszt tego zakupu?
- skąd zostanie pozyskana do Kielc kadra kardiochirurgów?

Pan Wojciech Żelezik - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej - wyjaśnił, że budowa Kardiochirurgii jest wpisana w Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego i przygotowania do tego zadania trwają już od kilku lat. Ma ono priorytetowe znaczenie dla ochrony zdrowia w naszym województwie.

Do tej pory zabiegi czynione przez samorząd województwa w tym względzie nie przynosiły pożądanego rezultatu, ponieważ dla realizacji tego zadania potrzebne są znaczne środki - około 30 mln zł. Zasadniczą częścią tej kwoty jest koszt budowy przy Świętokrzyskim Centrum Kardiologii nowego pawilonu dla Oddziału Kardiochirurgii. Źródłem tak znacznych środków może być jedynie budżet państwa.

Zabiegi Zarządu Województwa o pozyskanie tych środków były przez lata skutecznie stopowane przez inne ośrodki kardiochirurgiczne w miastach leżących niedaleko Kielc tj. przez Akademię Medyczną w Krakowie i Katowicach.

Negatywne opinie tych placówek spowodowały, że utworzenie w Kielcach kardiochirurgii nie znalazło się w Rządowym Programie Zwalczania Chorób Układu Krążenia.

Zmiana nastąpiła, kiedy Minister Religa - sam kardiochirurg - zainteresował się tym projektem. W czasie pobytu w Kielcach zaoferował pomoc w utworzeniu tej placówki w naszym mieście.

W tej sytuacji rozpoczęły się prace przygotowawcze do utworzenia tego oddziału, na który będą się składać: odpowiedni sprzęt i aparatura medyczna oraz kadra medyczna, która posiada odpowiednie wykształcenie i doświadczenie.

Udało się w listopadzie br. skompletować pierwszy zespół kardiochirurgów, który wyraził zgodę na przeniesienie się do Kielc, celem prowadzenia działalności operatorskiej i naukowej. W tej sytuacji Zarząd Województwa w dniu 30 listopada br. postanowił uczynić pierwszy krok, przekazując 500.000 zł. dotacji celowej dla Szpitala Wojewódzkiego, aby na bazie budynku Centrum Kardiologii stworzyć podstawy do rozwoju oddziału kardiochirurgicznego.

Na ten I etap potrzebna jest kwota 3 mln zł. Zarząd Województwa wystąpił za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego do Ministra Finansów o zarezerwowanie takiej kwoty w budżecie państwa. Wniosek ten spotkał się z akceptacją Ministra.

Członek Zarządu i Komisji - Marcin Perz - poinformował, że Zarząd Województwa czyni ponadto starania, aby kolejny milion złotych uzyskać z POLCARD-u. Jest zapewnienie, że województwo otrzyma te środki.

Dyrektor Wojciech Żelezik- kontynuując wypowiedź stwierdził, że łączne środki w wysokości 4 mln zł w pełni zabezpieczą realizację I etapu tworzenia kardiochirurgii. Dalsze etapy będą finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013. Został już przygotowany tzw. duży wniosek, któremu nadano priorytetowy charakter w tym Programie.

Radny Józef Grabowski - uznał odpowiedź na drugie pytanie za niewyczerpującą. Stwierdził, że lekarze kardiologowie, którzy obecnie dokonują zabiegów koronografii nie są kardiochirurgami i nie mają doświadczenia w operacjach na otwartym sercu.

Dyrektor Wojciech Żelezik - wyjaśnił, że przez ostatnie pół roku był kompletowany zespół kardiochirurgów z innych ośrodków akademickich - tj. Katowic i Krakowa. Zadeklarowali oni, że od 1 stycznia 2007 roku mogą rozpocząć pracę w Kielcach.

Radny Leszek Bugaj - stwierdził, że ośrodek ten jest w Kielcach bardzo potrzebny, ponieważ rośnie odsetek zachorowalności na choroby układu krążenia. Przypomniał, że w podobnym klimacie rozwijało się Centrum Onkologii. Wiele środowisk medycznych miało wątpliwości, czy w Kielcach będzie mogła prawidłowo funkcjonować taka placówka, a obecnie należy do czołowych w kraju.

Przewodniczący obrad - zadał pytanie, ilu pacjentów będzie mógł obsłużyć w ciągu roku oddział kardiochirurgii?

Dyrektor Wojciech Żelezik - wyjaśnił, że na I etapie będą to pojedyncze zabiegi. Dopiero wybudowanie nowego pawilonu pozwoli na wykonywanie kilku zabiegów dziennie. Okazuje się, że zapotrzebowanie wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego jest bardzo duże. Obecnie muszą oni jeździć do Katowic lub Krakowa.

Poinformował również, że procedury kardiochirurgiczne są finansowane bezpośrednio przez Ministra Zdrowia.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji, **Przewodniczący obrad** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały, a swoje stanowisko wyraziła w opinii stanowiącej *załącznik nr 3 do protokołu*.

Przewodniczący obrad - zarządził głosowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok, przewidujących zwiększenie planu dochodów o kwotę 350.229,04 zł.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały, a swoje stanowisko wyraziła w opinii stanowiącej *załącznik nr 4 do protokołu*.

Przewodniczący obrad - zarządził głosowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok przewidujących zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 37.342 zł.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały, a swoje stanowisko wyraziła w opinii stanowiącej *załącznik nr 5 do protokołu*.

Przewodniczący obrad - zwrócił się do Pana Skarbnika o zapoznanie członków Komisji z treścią projektu uchwały, który został doręczony w dniu dzisiejszym.

Skarbnik Województwa - odczytał treść projektu uchwały przewidującego zwiększenie planu dochodów o kwotę 545.535,07 zł.

Przewodniczący obrad - zarządził głosowanie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały Sejmiku, a swoje stanowisko wyraziła w opinii stanowiącej *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad. 2.

Przewodniczący obrad - poinformował, że Komisja na kolejnym posiedzeniu przystąpi do opracowania planu pracy na I półrocze 2007 roku. Zwrócił się do członków Komisji o przygotowanie swoich propozycji tematycznych.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:30.

Protokół sporządziła:
M.Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki